



Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu

z dnia 24 października 2022 roku

- Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
 1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022.
 2. Analiza wielkości subwencji oświatowej za lata 2019 – 2021 w kontekście kosztów i wielkości zadań oświatowych w gminie.
 3. Sprawozdanie z inwestycji, remontów, modernizacji przeprowadzonych w roku szkolnym 2021/2022 w placówkach oświatowych.
 4. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 5. Sprawy bieżące.
- Czas trwania posiedzenia od 16.00 - 17.05
- Frekwencja Radnych: zgodnie z listą obecności - Obecnych 7 z 7
- Zastępca Burmistrza Beata Zawiła
- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska
- Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Justyna Lisowska
- Pełnomocnik Henryk Michalski

Przebieg obrad:

Przewodniczący Andrzej Mentel – witam wszystkich Państwa na posiedzeniu komisji, na dzisiejszym posiedzeniu komisji będziemy procedować następujące tematy.

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022.
2. Analiza wielkości subwencji oświatowej za lata 2019 – 2021 w kontekście kosztów i wielkości zadań oświatowych w gminie.
3. Sprawozdanie z inwestycji, remontów, modernizacji przeprowadzonych w roku szkolnym 2021/2022 w placówkach oświatowych.
4. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
5. Sprawy bieżące.

Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do porządku? Nie widzę. Przechodzimy do punktu pierwszego bardzo proszę o wprowadzenie.

Ad. 1 . Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – co roku przedstawiamy radzie informacje o stanie realizacji zadań oświatowych mamy taki obowiązek ustawowy. Raport składa się z kilku części między innymi

DU-RM.0012.57.2022

o finansach o pieniążkach pozyskanych przez wydział w porozumieniu z naszymi dyrektorami szkół i przedszkoli. Wszystko szczegółowo zostało przedstawione w materiale. Jeśli są pytania to bardzo proszę.

Dyskusja:

Przewodniczący komisji Andrzej Mentel – w materiałach mamy przedstawione koszty za energię elektryczną, mam pytanie czy znamy cenę energii, gazu, które będą obowiązywać od stycznia 2023
Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – czekamy na wyliczenia, które będą nas dotyczyły w 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – kolejne pytanie dotyczy organizacji zielonych szkół w materiale wyczytałem, że szkoły Nr 3,4 i 7 nie zorganizowały wyjazdów mogę spytać o przyczynę.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 – było to okres pandemiczny decyzję podjęli rodzice.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 – było kilka czynników mamy bardzo małe grono nauczycieli nie było tylu chętnych opiekunów do zrealizowania takiego wyjazdu oraz długi czynnik to koszt wyjazdu był bardzo wysoki i rodzice nie zdecydowali się.

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – nie ma Pana Dyrektora ze Szkoły Nr 7 bardzo proszę o pisemną odpowiedź.

Radny Marcin Gadecki – mam pytanie dotyczące energii elektrycznej do kiedy obowiązuje obecna umowa.

Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 10 – umowa jest do końca 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – materiał został bardzo dobrze przygotowany, jest obszerny, dziękuję bardzo dyrektorom za wkład pracy jaką Państwo wkładacie w edukację.

Radna Ewa Fronczek – jest bardzo dobrze, widzę ile dyrektorzy oraz kadra nauczycielska wkłada pracy, pytanie moje brzmi, czy my jako urząd miasta składamy wniosek o nagrodę kuratora, ministra, kiedy to było ostatnio złożone.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - w zeszłym roku złożyliśmy taki wniosek dla Pani Dyrektor Strączek z przykrością muszę stwierdzić, że czekaliśmy rok na odpowiedź i nie dostaliśmy, żadnej odpowiedzi.

Ad. 2. Analiza wielkości subwencji oświatowej za lata 2019 – 2021 w kontekście kosztów i wielkości zadań oświatowych w gminie.

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel - proszę o wprowadzenie.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - pracownik przeszedł te lata poddała analizie te koszty orz

DU-RM.0012.57.2022

wielkości zadań oświatowych. Subwencja jest wsparciem dla gminy i powinny stanowić pokrycie wydatków na realizację zadań oświatowych przez jednostki samorządu terytorialnego. Niestety otrzymywane środki nie wystarczają na pokrycie wydatków bieżących związanych z oświatą i edukacją, a jednostki samorządu terytorialnego muszą dopłacać coraz więcej z własnych dochodów. Subwencja zależy od wielu czynników. W 2019 roku gmina otrzymała część oświatowej subwencji w wysokości 16 434 391 zł w roku 2020 kwota ta wzrosła o 2,28% i wyniosła 16 809 562 zł , natomiast w 2021 roku wysokość subwencji oświatowej ustalonej dla gminy czeladź wynosiła 17 266 907 zł co stanowi wzrost o 2,72% w stosunku do roku poprzedniego. Subwencja pokrywa zaledwie 47% wydatków oświatowych. 80% to są wynagrodzenia dla nauczycieli.

Radny Marcin Gadecki – jesteście Państwo po konstruowaniu budżetu na 2023 r. pewnie uwzględniliście podwyżkę plac minimalnych w placówkach oświatowych, jaka to będzie kwota?

Zastępca Burmistrza Beata Zawila – budżet jest jeszcze tworzony , nie było jeszcze pierwszego czytania. Budżet to są życzenia wydziałów i dyrektorów, my taki budżet zawsze weryfikujemy jeszcze pod tym kątem nie weryfikowaliśmy.

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – proszę przygotować jak jest wielkość subwencji w stosunku do wynagrodzeń oświatowych. Dziękuję bardzo , kolejny punkt proszę o wprowadzenie.

Ad. 3. Sprawozdanie z inwestycji, remontów, modernizacji przeprowadzonych w roku szkolnym 2021/2022 w placówkach oświatowych.

Pełnomocnik Henryk Michalski – zakres prac inwestycyjnych w 2021 roku tych zadań było ok 20 w szkołach i przedszkolach. Największe zadana były w SP Nr 1, 2, 3, 4, 7 oraz w Przedszkolu Nr 11. Była to kwota 1 500 000 zł a wydatkowano 1 482 540,54 zł . Duży zakres prac był również w szkołach na kwotę 271 052,44 zł. W roku 2022 zakres inwestycyjny to w szkole Nr 2 została zrobiona modernizacja poszycia Hali Sportowej, w szkole Nr 4 była modernizacja terenu przyszkolnego – budowa boiska wielofunkcyjnego oraz placu zabaw i miasteczka ruchu drogowego. W szkole Nr 7 modernizacja dachu małego budynku przy szkole wykonano nową instalację odgromową, w przedszkolu Nr 9 wykonano modernizację kuchni wraz z przebudową wewnętrznej instalacji gazowej. Wycylinowano i pomalowano również pomieszczenia w przedszkolu. W tym roku za 8 miesięcy wydatkowano kwotę 1 500 000 zł .

Radny Marcin Gadecki – remonty za 2022 wykonanie mamy na nie całe 50% w jakich placówkach wystąpiły remonty pozaplanowe.

DU-RM.0012.57.2022

Pełnomocnik Henryk Michalski – wszystkie prace, które zostały zaplanowane na 2022 rok zostały wykonane.

Radny Marcin Gadecki – mnie chodzi czy wyniknęły w 2022 roku inne niż te zaplanowane, jeśli tak to jakie i w jakich placówkach.

Pełnomocnik Henryk Michalski – w szkole Nr 3 zostały przekazane pieniądze na postawienie słupa oświetleniowego i wymianę lampy.

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – dziękuję bardzo, nakłady na inwestycje czy remonty jeśli nie ma pytań kolejny punkt

Ad. 4. Opiniowanie materiałów sesyjnych

Brak

Ad. 5. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – bardzo proszę, czy są pytania.

Radna Beata Marcinkowska– docierają do mnie takie głosy, że młodzież śmieci, na terenie instytucji szkół i przedszkoli, czy te tereny koło szkół i przedszkoli nie powinny być zamknięte w związku z dewastacją i zaśmieceniem przez młodzież. Czy nam nie wolno zamknąć, jest jakiś pomysł na to?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 –zamknięcie jest niemożliwe będzie to jeszcze gorsze, natomiast młodzież musi się gdzieś wybiegać u mnie nie ma zniszczeń tylko zaśmiecenie, głównie są to dzieci z innych szkół. To widać na kamerach są to czasami całe rodziny nie da się tego zamknąć, to bardzo niska szkodliwość czynu.

Dyrektor Przedszkola Nr 4 - to są cykliczne zniszczenia.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 - boiska są zaśmiecane, koszt wywozu śmieci są duże. Zdarza się, że wrywane są deski z ławek.

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – ja bym poprosił Panią Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa, o zaplanowanie w planie pracy komisji temat bezpieczeństwa, jeżeli chodzi o place przedszkolne i szkolne, zaprosić straż miejską, policję, żeby w jakiś sposób pomóc dyrektorom. Jeśli nie ma więcej pytań to bardzo dziękuję dyrektorom. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze pytania.

Radna Janina Wcisło – kiedy zostanie wykonany remont korytarza w Szkole Nr 1, kolejne moje pytanie zebrałyśmy się jako nauczycieli i będziemy startować w lidze w kręgle, czy jest szansa, żeby opłacić nam to startowe na cały rok?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - nie mamy takiej pozycji w budżecie, przeanalizujemy.

DU-RM.0012.57.2022

Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel – chciałem poruszyć temat wyróżnień na koniec roku szkolnego. Byliśmy w czerwcu na zakończeniu roku szkolnego w Kopalni Kultury byli nagradzani laureaci konkursów przedmiotowych, proszę się zastanowić może należałoby też nadgradzać osoby, które osiągnęły wysokie miejsca w sporcie. Nie tylko nauka, ale również sport byłby doceniany.

Radna Beata Marcinkowska –jeśli nauka i sport to może niech również będzie kultura wyróżniana, śpiew, plastyka. To byłoby jakieś wyróżnienie dla dzieci.

Przewodniczący Andrzej Mentel –Czy Państwo macie jeszcze pytania, nie widzę. Zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu

Andrzej Mentel

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP